АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6. Рд. ЛОЛУ  № / / /
г. Омутнинск

Об окончании отопительного сезона 2023-2024 года

В связи с достижением среднесуточных температур наружного воздуха

свыше +8°С в течении 5 суток подряд администрация муниципального

образования Омутнинского городского поселения Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2023-2024 годов с 21.05.2024 в

муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области.

2. Руководителям теплоснабжающих и обслуживающих жилищный

фонд организаций, бюджетных учреждений обеспечить горячим

водоснабжением потребителей с температурой воды в соответствии с

требованиями СанПин в межотопительный период с 21.05.2024 г.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций

Омутнинского городского поселения, обслуживающих жилищный фонд,

руководителям бюджетных учреждений, предприятий и организаций

Омутнинского городского поселения всех форм собственности по

согласованию с руководителями предприятий и организаций коммунального

комплекса (теплоснабжающими организациями):

3.1. Провести необходимые работы по отключению систем отопления

зданий, жилых и нежилых помещений жилищного фонда с 21.05.2024 г.

3.2. Провести гидравлические испытания тепловых сетей на прочность

и плотность для определения дефектных участков в системах

централизованного теплоснабжения.

3.3. Приступить с 22.05.2024 г. к ремонту тепловых сетей и

внутренних систем отопления зданий для обеспечения устойчивого

теплоснабжения потребителей в отопительном сезоне 2024-2025 года.

4. Опубликовать информацию об окончании отопительного сезона

2023-2024 года в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского

района» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального

образования Омутнинского городского поселения.

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения

Уткина С.Г.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения И.В. Шаталов